

# Tarybos posėdžio protokolas

2019-10-13

Vilnius

**Posėdžio data:** 2019 spalio 13 diena.

**Posėdžio pirmininkas:** Gediminas Ruginis.

**Posėdžio sekretorė:** Dovilė Bieliauskaitė.

**Dalyvauja:** Gediminas Ruginis, Dovilė Bieliauskaitė, Agnė Baltrūnaitė, Lukas Bručkus, Meda Lileikaitė, Evelina Žalpytė, Teresė Škutaitė, Regita Jasudaitė.

Delegacinis balsas: Eglė Rudytė

## **Darbotvarkė:**

10:45 - 11.00 val. Registracija;

11.00 - 11.10 val. Kворumo tikrinimas, posėdžio sekretoriaus tvirtinimas, darbotvarkės tvirtinimas;

11.10 - 12.00 val. LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos ir finansų ataskaitų pristatymas, klausimai, tvirtinimas;

12.00 - 12.10 val. Pertrauka

12.10 - 13.00 val. Neformalaus tarybos susitikimo nutarimų ir siūlymų aptarimas kartu su Pirmininke.

13.00 - 13.50 val. Bendros vidinės diskusijos apie Tarybos darbą kartu su organizacijos "seniais".

13.50 - ... Kiti klausimai, posėdžio uždarymas.

- 1. SVARSTYTA:** Kворumo tikrinimas, posėdžio pirmininko ir sekretoriaus tikrinimas, darbotvarkės tvirtinimas.

*Posėdyje dalyvauja 7 Tarybos nariai. Kворumui sudaryti reikalingi 7 Tarybos nariai. Kvorumas yra.*

Gediminas Ruginis: Į posėdžio sekretorius siūlau Dovilę Bieliauskaitę.

*Patvirtinta bendru nutarimu.*

1. **NUTARTA:** Posėdžio sekretore patvirtinta Dovilė Bieliauskaitė.

2. **SVARSTYTA:** LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos ir finansų ataskaitų pristatymas, klausimai, tvirtinimas.

*LLJ Pirmininkė Teresė Škutaitė pristato III ketvirčio (rugpjūčio 1 – spalio 13 dienos) LLJ Valdybos ir Pirmininko veiklos ataskaitą.*

**Klausimai:**

Meda Lileikaitė: Ką palaikote LiJOT prezidento rinkimuose ir kodėl?

Teresė Škutaitė: LLJ yra viena stipriausių LiJOT organizacijų, tačiau šiais metais mes savo kandidatų pasiūlyti negalim, tad nors abu kandidatai stiprūs, po daug svarstymo ir diskusijų Valdyboje nusprendėm palaikyti Luką.

Meda Lileikaitė: Kodėl skyriai neskelbia savo veiklų socialiniuose tinkluose?

Teresė Škutaitė: Turėjome gerus vizualinės komunikacijos mokymus, Kaunas darė naujų narių priėmimą, skyriai aktyviai veikia, bet nesiviešina. Tačiau dėl to mes nelabai galim daug ką padaryti, nenorime kištis į skyrių veiklas. Manau šiems dalykams įsivažiuoti reikia laiko, skyrių mokymams ir kompetencijų kėlimams tikrai skiriame daug laiko.

Gediminas Ruginis: Kokios buvo pirmininkų susitikimo išvados?

Teresė Škutaitė: Didžiausios problemos yra darbo su nariais – prisitraukimo, išlaikymo, motyvacijos. Pavyzdžiui Kaunas – daug narių ateina, tačiau daug ir išeina, kituose skyriuose sunku motyvuoti narius darbui. Išvados buvo tokios, kad skyriuose turėtų būti žmoniškųjų išteklių reikalais užsiimantys žmonės. Taip pat kalbėjome apie narių pritraukimą – ėjimą į mokyklas, universitetus, ir taip toliau. Taip pat yra problemų su dokumentais, pirmininkų registravimais, tačiau apie tai daugiau kalbėsime Pirmininkų Forume.

Gediminas Ruginis: Narių problema buvo visada, tačiau jai sprendimą rasti sunku. Negalime jų priversti dirbti, galime tik jiems suteikti pagalbą darbuose, motyvuoti.

Evelina Žalpytė: Galima būtų paskelbti temą ir duoti skyriams iššūkį, kiekvieną mėnesį organizuoti iniciatyvas tam tikromis temomis, tai būtų tarsi motyvacinės sistemos dalis.

Teresė Škutaitė: Skyriuose žmonės taip pat yra pakankamai jauni, jie šiek tiek kitokie ir su jais šiek tiek sunku bendrauti. Pas juos kiek imponuoja „atmetimo reakcija“ – mes jiems patariame ir jie iš kart atmeta, nes nenori būti verčiami organizuoti tam tikras iniciatyvas. Mėnesiniai iššūkiai gera idėja, tai apsvarstysime kartu su Valdyba

Agnė Baltrūnaitė: Minėjote apie Dzūkijos regioninę konferenciją. Ar ji įvyks?

Teresė Škutaitė: Regioninės nėra labiausiai pasisekęs dalykas, vienintelė įvykusi buvo Aukštaitijos regioninė konferencija, ir ji buvo pakankamai kukli. Galbūt šis renginio konceptas nėra pats geriausias. Vilnius rodė iniciatyvą regioninės konferencijos organizavimui, tačiau pamatė, kad nėra daug susidomėjimo iš kitų skyrių, tad šį reikalą tiesiog paleidome.

Agnė Baltrūnaitė: Ar žadate naikinti antrą, nenaudojamą Lietuvos Liberalaus Jaunimo paskyrą Facebook?

Teresė Škutaitė: Kiek pamenu, Mantas Šnioka ta paskyra naudojosi, manau reikės su juo susisiekti ir panaikinti tą paskyrą, kadangi ji nėra naudojama ir kartais kelia nesusipratimų, kai ji nėra aktyvi jau keletą metų.

Gediminas Ruginis: Dėl #GreenGoesRed kampanijos, per neformalų Tarybos pasibuvimą susirūpinome neigiamomis reakcijomis, prastais komentarais. Ką manote apie tai?

Teresė Škutaitė: Labai svarbu suvokti, kad komentarai atsiranda dėl to, kad postai yra reklamuojami. Tai yra normalu, kadangi kampanija yra tikrai kontraversiška. Komentarų nereikėtų bijoti ir laikyti kokybės vertinimu, man atrodo kad tai kaip tik pritraukia žmones, postas sklinda toliau, populiarėja ir sukelia diskusiją. Tame nematau problemos, kampanijos tikslas ir buvo provokuoti.

Gediminas Ruginis: Kaip atradote Širvintas?

Regita Jasudaitė: Andrė papasakojo apie organizaciją vienai merginai iš Širvintų, ji parodė susidomėjimą. Tikimės pavyks sukurti skyrių.

*Veiklos ataskaita parvirtinta bendru nutarimu.*

*LLJ Pirmininkė Teresė Škutaitė pristato III ketvirčio (rugpjūčio 1 – spalio 13 dienos) LLJ Valdybos ir Pirmininko finansinę ataskaitą.*

### **Klausimai:**

Evelina Žalpytė: Ar negalvojote daryti marškinėlių su #GreenGoesRed kampanija?

Teresė Škutaitė: Pradžioje turime atnaujinti atributiką pagal naująjį brandbook'ą, tada galėsime sparčiau judėti su el. parduotuvės reikalais.

Gediminas Ruginis: Kodėl nekeliate kampanijos į Instagram?

Teresė Škutaitė: Keliame kampaniją į Instragram story.

*Finansinė ataskaita patvirtinta bendru nutarimu.*

2. **NUTARTA:** LLJ Pirmininko ir Valdybos III ketvirčio (rugpjūčio 1 – spalio 13 dienos) veiklos ir finansinė ataskaita patvirtinta.

3. **SVARSTYTA:** Aplinkosaugos politikos skatinimo klausimas.

3. **NUTARTA:** Taryba Sueigai teiks poziciją aplinkosaugos politikos skatinimo klausimų. Pradžioje, tam kad išsiginčinti idėjas bus sukurtas elektroninis dokumentas (jį sukurs Evelina Žalpytė), jis bus įkeltas į LLJ aktyviausių ir LLJ Tarybos grupes, kad norintys prisidėti prie iniciatyvos galėtų pareikšti savo idėjas šiuo klausimu.

4. **SVARSTYTA:** Bendros vidinės diskusijos apie Tarybos darbą kartu su organizacijos "seniais".

4. **NUTARTA:** Bus organizuojamas Tarybos esamų ir būsimų narių susitikimas: bus kviečiami Tarybos seniai, diskutuojama apie Tarybos darbą.

5. **SVARSTYTA:** Neformalaus tarybos susitikimo nutarimų ir siūlymų aptarimas kartu su Pirmininke.

Meda Lileikaitė: Per neformalų Tarybos susitikimą nusprendėme jums pasiūlyti kiekvieną ataskaitą pristatyti ne tik nuveiktus dalykus, bet ir preliminarinius planus sekančiam ketvirčiui.

Teresė Škutaitė: Yra daug dalykų, kurie gimsta darbo eigoje, mes jums galime pateikti rėmus, tačiau turite suprasti, kad tai nebus labai tikslu, ir gali keistis.

Gediminas Ruginis: Ką galvojate apie Biuro įforminimą Įstatuose?

Teresė Škutaitė: Aš manau, jog tai yra reikalinga.

5. **NUTARTA:** LLJ Valdybai pateiktos rekomendacijos: Įforminti Biurą kaip organą LLJ Įstatuose, ataskaitų pristatymo metu skirti laiko ateities planams.

Tarybos posėdžio pirmininkas

Gediminas Ruginis

Tarybos posėdžio sekretorė

Dovilė Bieliauskaitė